



Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.
Poder Executivo



EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

Prefeito Municipal
Celso Luiz Marinho Lisboa

Vice Prefeita

Maria de Lourdes do Nascimento

Chefe de Gabinete

Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do Município Controlador Geral

Rodolfo Claudio da Silva

Procuradoria Geral do Município

Procurador Geral

Danilo Moreira Lisboa

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração

Secretária

Fernanda Karla Xavier Cerino

Secretaria Municipal de Finanças

Secretário

Jailson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Educação

Secretária

Maria Célia Felix Soares

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Secretário

Paulo Nelo de Oliveira

Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente

Secretária Interina

Fernanda Karla Xavier Cerino

Secretaria Municipal de Agricultura

Secretário

Winston José Pessoa Felix

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Secretário

Walter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Saúde

Secretária

Elizabete de Lima Sousa

Secretaria Municipal de Assistência Social

Secretária

Danielle da Silva Araújo

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica

Diretor Executivo do Fundo Previdência

Jailson Floriano do Nascimento

Instituído pela Lei Municipal N°. 346 de 03 de fevereiro de 2009

Decreto n° 017 de 04 de maio de 2020

EXTRATO DE CONTRATO

**EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 019/2020**

Contrato: 052/2020. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: INSTITUTO FENACON, inscrita no CNPJ: 11.825.802/0001-57. Valor global de R\$ 1.159,00 (mil, cento e cinquenta e nove reais). Vigência:

28/05/2020 a 31/12/2020.

Celso Luiz Marinho Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5ED06AB384E33 - Data/Hora Publicação: 28/05/2020 22:52:59

EXTRATO DE CONTRATO

**EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO Nº
001/2020**

Contrato: 053/2020. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: ANTÔNIO CARLOS BALBINO DA SILVA 03406219403 – ME, inscrito no CNPJ: 26.842.498/0001-23. Valor Total Contratado R\$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais). Vigência: 28/05/2020 a 31/12/2020.

Contrato: 054/2020. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: MÔNICO XAVIER 02933743418 – ME, inscrito no CNPJ: 27.220.226/0001-54. Valor Total Contratado R\$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais). Vigência: 28/05/2020 a 31/12/2020.

Contrato: 055/2020. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: EDUARDO FIRMINO DA SILVA 4906775391 – ME, inscrito no CNPJ: 33.560.409/0001-11. Valor Total Contratado R\$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais). Vigência: 28/05/2020 a 31/12/2020.

Celso Luiz Marinho Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5ED06B15CCDE3 - Data/Hora Publicação: 28/05/2020 22:54:12

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 008/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 019/2020

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 008/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 019/2020

Aos 15 dias do mês de Maio do ano de 2020 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 008/2020 - PROCESSO nº 02.013-030/2020, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a contratação de empresa para fornecimento e entrega parcelada de material de expediente em geral destinado a manutenção das atividades de todas as secretarias municipais, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: ARMARINHO FEITOSA EIRELI – ME
 CNPJ: 23.231.495/0001-65
 ENDEREÇO: Rua Severino Belmont, 284, Centro – Serra de São Bento/RN
 TELEFONE: (84) 98719-8675
 E-MAIL: lourivalvesfilho@hotmail.com

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto contratação de empresa para fornecimento e entrega parcelada de material de expediente em geral destinado a manutenção das atividades de todas as secretarias municipais, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 008/2020, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	V. Unit.	V. Total
3	Alfinete para mapa-caixa, nº 01, cabeça de polietileno nas 4 cores básicas (verde, vermelho, azul, amarelo) e ponta em aço niquilado, embalagem com 50 unidades, de uma única cor.	JOCAR	CX	70	R\$ 3,00	R\$ 210,00
37	Caderno 1/4 brochura formato 140x200mm com 48 folhas	TOK HOUSE	UND	800	R\$ 1,20	R\$ 960,00
49	Caixa organizador tamanho 437x310x240 plástica	LUMAR	UND	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00
53	Calculadora grande calculato do escritório da alta qualidade, calculadora de 12 dígitos tamanho da unidade: 148x109 x22. 5 (milímetro)	LIVSTAR	UND	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00
58	Canudo para refrigerante, pacote com 80 unidades	STRANPLAST	PCT	70	R\$ 3,20	R\$ 224,00
62	Cartolina guache (diversas cores)	PREMIATA	UND	1500	R\$ 0,94	R\$ 1.410,00
71	Cola bastão, plástico, 08g, papel, base, glicerina, branca atoxico	JOCAR	UND	200	R\$ 0,88	R\$ 176,00
74	Cola colorida 4x23g	KOALA	CX	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
80	Cola instantanea, incolor, líquido, metal acrílico//vidro e plástico tubo com 3 gramas	YANGUAN	UND	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
99	DVD-R, gravavel, 4,7 gb, 16x, 120 minutos imprimível. Embalados individualmente em envelopes.	MULTILAZER	UND	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
100	Elástico de borracha natural de latex puro, nº 18, resistente, com 1k	MAMUTH	PCT	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
109	Envelope para convite cores variadas tamanho 10 x 7	CELUCAT	UND	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00
110	Envelope para convite cores variadas tamanho 15 x 21	CELUCAT	UND	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00
111	Envelope para convite cores variadas tamanho 20 x 20	CELUCAT	UND	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
122	Extrator de grampo niquilado tipo espátula em aço inoxidável ou metal cromado, med. 15cm para extração de grampos 26/6 e 26/8	JOCAR	UND	100	R\$ 2,05	R\$ 205,00
134	Fita decorativa plástica, cores variadas com 2cm	NIZURY	PÇ	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
136	Fita em cetim, referência 00, peça com 10M, cores diversas	CIRCULO	PÇ	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
137	Fita em cetim, referência 01, peça com 10M, cores diversas	CIRCULO	PÇ	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00
138	Fita em cetim, referência 02, peça com 10M, cores diversas	CIRCULO	PÇ	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00
139	Fita em cetim, referência 03, peça com 10M, cores diversas	CIRCULO	PÇ	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
140	Fita em cetim, referência 05, peça com 10M, cores diversas	CIRCULO	PÇ	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
141	Fita em cetim, referência 09, peça com 10M, cores diversas	CIRCULO	PÇ	120	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00
142	Fita em cetim, referência 12, peça com 10M, cores diversas	CIRCULO	PÇ	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
143	Fita em cetim, referência 22, peça com 10M, cores diversas	CIRCULO	PÇ	100	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00
144	Fita PVC, medindo aproximadamente 48,0mm x 40,0m, transparente com validade de no mínimo 1 ano	ADELBRAS	UND	250	R\$ 2,45	R\$ 612,50
146	Folha de isopor espessura 15mm	FRECALOR	UND	150	R\$ 3,80	R\$ 570,00
147	Folha de isopor espessura 05mm	FRECALOR	UND	200	R\$ 1,35	R\$ 270,00
148	Folha de isopor espessura 10mm	FRECALOR	UND	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
151	Grafite para lapiseira 0,5mm com as seguintes especificações mínimas: estojo com tampa flip top; vir gravado de forma permanente no corpo do estojo, a marca comercial ea espessura do grafite.	GOLER	UND	150	R\$ 1,40	R\$ 210,00

152	Grafite para lapiseira 0.7mm com as seguintes especificações mínimas estojo com tampa flip top; com dosador que facilita a coloração da mina na lapiseira; estojo contendo 12 grafites deverá vir gravado de forma permanente no corpo do estojo, a marca comercial e a espessura do grafite	GOLER	ESTOJO	150	R\$ 1,55	R\$ 232,50
153	Grafite para lapiseira 0,9mm, com as seguintes especificações mínima, estojo com tampa flip top; com dosador que facilita a coloração de mina na lapiseira; de forma permanente no corpo do estojo, a marca comercial e a espessura do grafite	GOLER	ESTOJO	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
159	Grampo 26/8, tipo cobreado fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, CX com 5000 unidades	CHAPARAU	CX	50	R\$ 9,20	R\$ 460,00
164	Guilhotina para cortar papel – com no mínimo 46 cm de corte medindo aproximadamente 360 x500mm capacidade de corte 16 folhas	LASSANE	UND	5	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00
165	Juta tecido fechada	CIRCULO	MT	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
166	Lâmina larga, lâmina para estilete, tubo com 10 lâminas	JOCAAR	TB	80	R\$ 2,80	R\$ 224,00
176	Lápis para quadro branco resinas termoplásticas, tinta a base de álcool cores variadas CX com 12 unidades	JOCAR	CX	180	R\$ 27,50	R\$ 4.950,00
189	Marcador CD/DVD 2.0	LEONORA	UND	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00
193	Papel almaço pautado sem margem com gramatura de 56g/m²	CELUCATE	FL	1000	R\$ 0,14	R\$ 140,00
196	Papel carbono dupla face azul, medindo aproximadamente 22,0cmx33,0cm, validade de no mínimo 1 ano, com 100 folhas.	TRIS	CX	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00
202	Papel formato A4 (210,0x297,0) gramatura 75 g/m² reciclado apergaminhado com em papel plástico resistente a umidade, com 500 folhas caixa com 10 resmas	CHAMEX	CX	10	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
208	Papel ofício, formato A3, 297x420mm 75g/m², pacote 500 folhas	CHAMEX	RES	50	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
216	Pasta em papelão com elástico 220mm x 308mm	POLYCART	UND	1500	R\$ 1,65	R\$ 2.475,00
217	Pasta em plástico, com grampo trilho plástico na parte interna, medindo aproximadamente 23,0x34,0cm, diversas cores	POLIBRAS	UND	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
221	Pasta poliondas com 3 abas internas e elásticos nas extremidades, medindo aprox. 20mm cores diversas	ACP	UND	800	R\$ 2,48	R\$ 1.984,00
227	Perfurador médio, 2 furos base de 15cm, capacidade de perfuração de até 60 folhas de 75g/m² ou 6mm de abertura, ferro fundido, pintado, semiprofissional, com distância entre os furos de 8cm, distância de profundidade do furo de 1cm, com haste metálica para enquadramento de folhas	JOCAR	UND	30	R\$ 83,50	R\$ 2.505,00
228	Perfurador, para papel, corpo em ferro fundido com porta resíduos em PVC na base, com capacidade para perfurar até 10 folhas sulfite com 75g/m², de uma só vez, com 1 ano de garantia contra defeito de fábrica.	JOCAR	UND	60	R\$ 7,80	R\$ 468,00
231	Pilha grande, cartela com 2 unidades	PANASONIC	CART	240	R\$ 5,90	R\$ 1.416,00
232	Pilha média, cartela com 2 unidades	PANASONIC	CART	210	R\$ 5,90	R\$ 1.239,00
235	Pincel chato nº 10 macio e cabo reforçado	LEO E LEO	UND	200	R\$ 1,09	R\$ 218,00
236	Pincel chato nº 14 macio e cabo reforçado	LEO E LEO	UND	100	R\$ 1,38	R\$ 138,00
248	Quadro de aviso em cortiça (0,90x0,60), moldura alumínio	SOUZA E CIA	UND	30	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
249	Régua de metal 30 cm	WALEU	UND	10	R\$ 3,70	R\$ 37,00
						R\$ 46.409,00

Valor Global Registrado R\$ 46.409,00 (quarenta e seis mil, quatrocentos e nove reais).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

- 2.1 Prazo de validade dos preços registrados
 - a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.
- 2.2 Condições para Contratação
 - a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.
- 2.3 Condições de Pagamento
 - a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
 - b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.
- 2.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 15 de maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

ARMARINHO FEITOSA EIRELI – ME
CNPJ: 23.231.495/0001-65
FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5ED068DC966F7 - Data/Hora Publicação: 28/05/2020 22:49:35

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 008/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 020/2020**PREGÃO PRESENCIAL – SRP 008/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 020/2020**

Aos 15 dias do mês de Maio do ano de 2020 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 008/2020 - PROCESSO nº 02.013-030/2020, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a contratação de empresa para fornecimento e entrega parcelada de material de expediente em geral destinado a manutenção das atividades de todas as secretarias municipais, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: COMERCIAL DUNAS LTDA – EPP
 CNPJ: 17.320.267/0001-69
 ENDEREÇO: à Rua Pacifico Medeiros, 47, Barro Vermelho – Natal/RN
 TELEFONE: (84) 3082-5845 / 99603-3240 / 98802-3783
 E-MAIL: comercialdunnas@gmail.com

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto contratação de empresa para fornecimento e entrega parcelada de material de expediente em geral destinado a manutenção das atividades de todas as secretarias municipais, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 008/2020, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	V. Unit.	V. Total
51	Calculadora de mesa com rolete parabobina de papel de impressão bivolt, chaveada, visor extragrande, lcd 14 dígitos, alimentação ac 110v/220v, seleção por chave, correção de digitação, funções e recursos para cálculos de impostos, teclas tipo keyboard, seletor de arredondamentos e casos decimais, contador de itens, tecla mu/md delta por centro e gt, impressão em duas cores (preto/vermelho) duração de impressão 2,7 linhas/seg. Dimensões aproximadas 205mm x 330mm. Garantia dada pelo fornecedor.	CASIO	UND	5	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
95	Durex colorido 12x10	FITPEL	UND	200	R\$ 0,89	R\$ 178,00
199	Papel celofane, fino e transparente em cores variadas	VMP	FL	1000	R\$ 0,67	R\$ 670,00
204	Papel laminado tamanho 48x60cm cores variadas	VMP	UND	1500	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00
205	Papel madeira ouro, 66x96mm	VMP	UND	3000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
215	Pasta classificadora cartão duplo	DELLO	UND	850	R\$ 4,49	R\$ 3.816,50
218	Pasta plástica com elástico pp of 30mm	CRISTAL	UND	200	R\$ 2,99	R\$ 598,00
258	Tesoura de picotar em aço para trabalhos artísticos, 15 cm.	MAPED	UND	100	R\$ 7,25	R\$ 725,00
261	Tinta guache 6x15ml cores diversas	KOALA	CX	500	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00
						R\$ 12.097,50

Valor Global Registrado R\$ 12.097,50 (doze mil, noventa e sete reais e cinquenta centavos).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

- 2.1 Prazo de validade dos preços registrados
- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.
- 2.2 Condições para Contratação
- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.
- 2.3 Condições de Pagamento
- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.
- 2.4 Das Assinaturas
- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeitura Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 15 de Maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

COMERCIAL DUNAS LTDA – EPP
CNPJ: 17.320.267/0001-69
FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5ED06A3C64964 - Data/Hora Publicação: 28/05/2020 22:50:26

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 008/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 021/2020

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 008/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 021/2020

Aos 15 dias do mês de Maio do ano de 2020 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 008/2020 - PROCESSO nº 02.013-030/2020, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a contratação de empresa para fornecimento e entrega parcelada de material de expediente em geral destinado a manutenção das atividades de todas as secretarias municipais, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: LEONARDO COSTA DOS SANTOS - ME
 CNPJ: 11.183.984/0001-00
 ENDEREÇO: Avenida Coronel Estevam, 1598, Alecrim – Natal/RN – CEP: 59.037-000
 TELEFONE: (84) 3201-6229
 E-MAIL: lc.comercial2009@hotmail.com

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto contratação de empresa para fornecimento e entrega parcelada de material de expediente em geral destinado a manutenção das atividades de todas as secretarias municipais, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 008/2020, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	V. Unit.	V. Total
5	Almofada para carimbo, tintada nas cores azul, preta ou vermelha com estojo em material plástico, nº 03	RADEX	UND	40	R\$ 4,90	R\$ 196,00
6	Apagador de quadro branco corpo plástico com feltro, dimensões 140 mm, comprimento 50 mm largura 40 mm altura, com variação de +/-5mm, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante).	CARBRINK	UND	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
8	Apontador para lápis com depósito em material plástico transparente cores variadas, com um furo, com lâmina de aço temperado.	LEONORA	UND	700	R\$ 0,59	R\$ 413,00
9	Apontador simples retangular em material plástico resistente e de boa qualidade	LEONORA	UND	1500	R\$ 0,29	R\$ 435,00
22	Bandeja para documentos com 02 divisões (dois andares) em acrílico, tamanho ofício, armação e policarbonato corpo em acrílico resistente na cor fume, podendo ser utilizado tanto aberto como fechado, validade indeterminada.	CARBRINK	UND	40	R\$ 33,40	R\$ 1.336,00
23	Bandeja para documentos simples em acrílico, tamanho ofício, armação e policarbonato corpo em acrílico resistente na cor fume, validade indeterminada.	CARBRINK	UND	40	R\$ 14,50	R\$ 580,00
25	Bloco adesivo 38x51 mm com 100 folhas 4x1	BRW	BL	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
26	Bloco autoadesivo 76x102mm com 100 folhas	CLASSE	BL	400	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00
27	Bloco autoadesivo 76x76 mm com 100 folhas	CLASSE	BL	400	R\$ 2,61	R\$ 1.044,00
32	Borracha bicolor para lápis cor: azul e vermelha para trabalhos escolares e escritos em geral. Borracha especial feita para desmanchar escrita a lápis e lapiseira sem manchar o papel CX com 40 unidade	REDBOR	CX	200	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
35	Borracha ponteira na cor branca	PREMIER	UND	1500	R\$ 0,19	R\$ 285,00
39	Caderno 10 matérias 120 folhas	ASTRAL	UND	400	R\$ 6,95	R\$ 2.780,00
47	Caixa arquivo morto em polionda, tamanho ofício, medida: 350x130mm	POLIBRAS	UND	1.000	R\$ 3,64	R\$ 3.640,00
48	Caixa de correspondência dupla cristal em PVC fumê	CARBRINK	UND	30	R\$ 33,40	R\$ 1.002,00
50	Calculadora (pequena) 8 dígitos	CLASSE	UND	60	R\$ 5,90	R\$ 354,00
52	Calculadora eletrônica com 12 dígitos com operações básicas.	CLASSE	UND	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
57	Caneta, hidrocor ou hidrográfica com tampa na cor da tinta, ponta grossa, em embalagem plástica, jogo com 24 cores, contendo obrigatoriamente as 4 cores básicas de azul, amarelo, verde e vermelho, composição básica de água, corante e umectante, validade de no mínimo 1 ano	TRIS	CX	400	R\$ 25,60	R\$ 10.240,00
64	Cinta elástica para processos, cor preta med. 52 cmx4 cm aberto/sem costura e 26cmx4cm fechada/costura, no mínimo e estendida ou esticada com 58cm, no mínimo e máximo de 62 cm, costura dupla industrial, reforçada, contendo a logomarca da	ARTEZAL	UND	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00

	Prefeitura Municipal de Passa e Fica, em letras maiúsculas, impressa duas vezes com tinta na cor branca. Validade indeterminada					
66	Clips 8/0 galvanizado, com 25 unidades	FERPLAS	CX	400	R\$ 1,97	R\$ 788,00
67	Clips nº 2/0 CX com 100 unidades	FERPLAS	CX	700	R\$ 1,80	R\$ 1.260,00
68	Clips nº 3/0 CX com 50 unidades	FERPLAS	CX	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
69	Clips nº 4/0 CX com 50 unidades	FERPLAS	CX	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
70	Clips nº 6/0, paralelo, aço carbono, niquilado, 6 com 50 und, com tratamento antiferrugem	ACC	CX	200	R\$ 3,89	R\$ 778,00
72	Cola branca 1000g lavável e não tóxica, composição básica de acetato de polivinila, validade de no mínimo 1 ano.	BAMBINI	LT	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
73	Cola branca embalagem com 90 gramas lavável não tóxica ideal para colagem de trabalhos escolar	BAMBINI	UND	1000	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00
75	Cola contato para EVA, tubo com 75gramas	BAMBINI	UND	280	R\$ 6,20	R\$ 1.736,00
76	Cola de isopor, 500g	BAMBINI	UND	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00
77	Cola de isopor, 250g	BAMBINI	UND	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
79	Cola glitter com 23 gramas CX com 6 tubos	BAMBINI	CX	480	R\$ 9,59	R\$ 4.603,20
84	Cola para isopor embalagem com 90 gramas solúvel em álcool ideal para trabalhos de decoração, secagem rápida	BAMBINI	UND	800	R\$ 3,47	R\$ 2.776,00
85	Cola quente em bastão fino pct com 1kg.	IBEL	PCT	70	R\$ 28,80	R\$ 2.016,00
86	Cola quente em bastão grosso pct com 1kg	IBEL	PCT	70	R\$ 28,80	R\$ 2.016,00
90	Compasso escolar, CX 12 unidades	TRIS	CX	10	R\$ 61,60	R\$ 616,00
94	Disco compacto, cd rom, 700 mb, 80 min, 8/12 x gravável, face prata	ELGIN	UND	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
98	Durex, transparente, med. 12mm x 30m	EUROCEL	UND	500	R\$ 0,75	R\$ 375,00
101	Emborrachado em EVA tamanho 90x180 em rolo com proteção plástica	IBEL	UND	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
107	Envelope ofício, 114x229mm, sem rpc (liso)	SCRITY	UND	8000	R\$ 0,07	R\$ 560,00
118	Esfuminho para desenho nº 02 CX com 12 unidade	TRIDENT	CX	5	R\$ 89,00	R\$ 445,00
119	Espeto cromado para papéis, com base arredondada	CARBRINK	UND	20	R\$ 5,40	R\$ 108,00
120	Estilite fino	MASTER PRINT	UND	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00
124	Etiqueta em rolo g2 com 210 etiquetas	NE	UND	250	R\$ 4,40	R\$ 1.100,00
125	Fio de nylon em embalagem com 1quilo	IGUAL	UND	15	R\$ 18,90	R\$ 283,50
126	Fita adesiva crepe marrom 45x50 3m 3777 scotch	EUROCEL	UND	100	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00
128	Fita adesiva em papel marrom tamanho 50x50m.	EUROCEL	UND	300	R\$ 13,20	R\$ 3.960,00
129	Fita adesiva PVC tamanho 25x50	EUROCEL	UND	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00
130	Fita adesiva, crepe, monoface 19 (l) mm x 50 (c) mm, bege multiuso	EUROCEL	ROLO	400	R\$ 3,55	R\$ 1.420,00
131	Fita crepe tamanho 24x50	EUROCEL	UND	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00
149	Gizão de cera cm 12 unidades ceras e pigmentos orgânicos atóxicos	BAMBINI	CX	500	R\$ 2,88	R\$ 1.440,00
155	Grampeador para até 100 folhas com base em plástico reforçado e canelada em aço oxidado negro. Cabo em aço pintado e revestido com manipulo protetor em borracha com um mínimo de esforço para grampear, utilizando grampos 23/08 (até 50 folhas) 23/10 (até 70 folhas) e 23/13 (até 100 folhas) cor preta validade indeterminada	CLASSE	UND	40	R\$ 58,40	R\$ 2.336,00
158	Grampo 23/13, tipo cobreado para grampeador semi industrial, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, com 5000 unidades	ACC	CX	50	R\$ 19,90	R\$ 995,00
161	Grampo trilha encadernado aço niquilador, tamanho, 80(c)mm, lingueta, pasta cartolina, caixa com 50 unidades	JOCAR	CX	80	R\$ 10,69	R\$ 855,20
162	Grampo trilha plástico caixa com 50 unidades	DELLO	CX	120	R\$ 11,50	R\$ 1.380,00
167	Lâmina para estilite x - actor CX com 100 lâminas	BRW	CX	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
169	Lápis de cor de cera CX com 12 cores	TRIS	CX	200	R\$ 2,30	R\$ 460,00
172	Lápis de grafite preto nº 2, corpo de madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5cm	PIRILAMPO	UND	2500	R\$ 0,22	R\$ 550,00
175	Lápis grafite hb nº 02, CX. Com 12 unidades	LEONORA	CX	60	R\$ 4,80	R\$ 288,00
187	Maleta plástica polionda, com 4cm de largura	POLIBRAS	UND	80	R\$ 13,30	R\$ 1.064,00
188	Marca texto cores variadas	MASTER PRINT	UND	960	R\$ 1,37	R\$ 1.315,20
191	Molha dedo base e tampa de plástico, creme atóxico, único, 12g, s/glicerina, não mancha	CARBRINK	UND	70	R\$ 2,40	R\$ 168,00
192	Palitos de picolé em madeira pct 100 und	ARTEZAL	PCT	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00
194	Papel camurça 40x60 cores variadas	ART FLOC	UND	2200	R\$ 0,85	R\$ 1.870,00
195	Papel carbono 1 face preto, medindo aproximadamente 22,0cmx33,0cm, validade de no mínimo 1 ano, com 100 folhas.	RADEX	CX	40	R\$ 29,50	R\$ 1.180,00
197	Papel cartolina color set gramatura no mínimo 150g/m², diversas cores, medindo aproximadamente 48,00x66,00cm	PREMIATA	FL	2100	R\$ 0,80	R\$ 1.680,00
211	Pasta AZ lombo largo of pt economic 2513-0	DAC	UND	160	R\$ 9,30	R\$ 1.488,00
212	Pasta AZ lombo estreito tamanho ofício, garras reforçadas em ferro cromado ou galvanizado. Corpo em papelão com espessura mínima	DAC	UND	250	R\$ 9,30	R\$ 2.325,00

	de 3 mm, revestido com película e visor de identificação, validada indeterminada					
222	Pasta sanfonada A4 com 12 divisórias	POLIBRAS	UND	50	R\$ 17,40	R\$ 870,00
223	Pasta suspensa etiqueta e grampo para ofício (360x240mm)	FRAMA	UND	1200	R\$ 1,48	R\$ 1.776,00
224	Pasta tipo L	ACP	UND	900	R\$ 0,74	R\$ 666,00
226	Perfurador g 3073-30 folhas	TRIS	UND	30	R\$ 38,50	R\$ 1.155,00
244	Prancheta portátil, acrílico na cor fumê, medindo 235 mm de largura x 340mm de comprimento, espessura 3mm, com prendedor em metal na parte superior central, cantos arredondados	CARBRINK	UND	150	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00
245	Prendedor de papel-51mm, caixa com 12 unidades	BRW	CX	40	R\$ 18,80	R\$ 752,00
251	Régua em acrílico transparente, medindo 50cm, detalhada em centímetros e milímetros	WALLEU	UND	80	R\$ 2,90	R\$ 232,00
252	Régua, em acrílico transparente medindo 40cm, detalhada em centímetros e milímetros	WALLEU	UND	80	R\$ 2,20	R\$ 176,00
255	Tela para pintura espessura/lateral com 2cm. estrutura em madeira maciça pinnus, tratada e seca em estufa, com tecido de algodão, apropriado para pint comum, grampeada na lateral, indicação de profissional e iniciantes, dimensões 80cm x 100cm	JALES ART	UND	20	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00
256	Tela para pintura espessura/lateral com 2cm, estrutura em madeira maciça pinnus, tratada e seca em estufa, com tecido de algodão, apropriado para pint comum, grampeada na lateral, indicação de profissional e iniciantes, dimensões 80cm x 120cm	JALES ART	UND	20	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00
257	Tesoura com ponta em liga de aço inoxidável corte super afiado, cabo termo plástico de alta resistência, medindo aproximadamente 21cm	BRW	UND	150	R\$ 4,85	R\$ 727,50
260	Tinta guache 250 ml	BAMBINI	UND	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
262	Tinta marcador quadro branco 20ml cores variadas com 12 unidades	BRW	CX	120	R\$ 58,80	R\$ 7.056,00
265	Tinta para pintura corporal com 06 unidades	YUR	CX	60	R\$ 22,99	R\$ 1.379,40
267	Tinta spray brilhante, nas cores preto, vermelho verde, amarelo, laranja e azul.	RADEX	UND	50	R\$ 22,73	R\$ 1.136,50
268	Tinta, para carimbo cores: azul, preto ou vermelha tubo com 40ml, CX com 12 unidades	RADEX	CX	60	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
						R\$ 115.406,50

Valor Global Registrado R\$ 115.406,50 (cento e quinze mil, quatrocentos e seis reais e cinquenta centavos).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

2.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 15 de Maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

LEONARDO COSTA DOS SANTOS - ME
CNPJ: 11.183.984/0001-00
FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: SED06A71DE486 - Data/Hora Publicação: 28/05/2020 22:51:05

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 008/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 022/2020

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 008/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 022/2020

Aos 15 dias do mês de Maio do ano de 2020 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 008/2020 - PROCESSO nº 02.013-030/2020, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a contratação de empresa para fornecimento e entrega parcelada de material de expediente em geral destinado a manutenção das atividades de todas as secretarias municipais, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: RADIANY F MALHEIRO – ME
 CNPJ: 21.565.342/0001-29
 ENDEREÇO: Av. Professor Clementino Câmara, 216, Boa Esperança – Parnamirim/RN – CEP: 59.140-340
 TELEFONE: (84) 98808-0976
 E-MAIL: rmcomercioservicos2014@outlook.com

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto contratação de empresa para fornecimento e entrega parcelada de material de expediente em geral destinado a manutenção das atividades de todas as secretarias municipais, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 008/2020, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Agenda de telefone (dimensão 160mmx220mm) A a Z, capa em PVC, mínimo de 160 páginas	TILIBRA	UND	15	R\$ 14,50	R\$ 217,50
2	Agenda permanente capa dura	TILIBRA	UND	80	R\$ 16,50	R\$ 1.320,00
4	Algodão cru – peças com 50 metros cada, nas cores: 01 rolo branco, 01 rolo laranja, 01 rolo vermelho, 01 rolo lilás, 01 rolo azul, 01 rolo vinho, 01 rolo amarelo, 01 rolo verde limão, 01 rolo verde e 01 rolo amarelo limão.	EURO FORMA	UND	10	R\$ 5,20	R\$ 52,00
7	Apontador lápis, metal, escolar, prata, pequeno, um furo, sem depósito. CX com 12 unidades	GOOLER	CX	150	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
10	Balão/bexiga de festa – material látex, nº 7, cor amarelo, pacote com 50 unidades.	JOY	PCT	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
11	Balão/bexiga de festa – material látex, nº 7, cor azul bebê, pacote com 50 unidades.	JOY	PCT	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
12	Balão/bexiga de festa – material látex, nº 7, cor azul royal, pacote com 50 unidades	JOY	PCT	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
13	Balão/bexiga de festa – material látex, nº 7, cor branco, pacote com 50 unidades.	JOY	PCT	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
14	Balão/bexiga de festa – material látex, nº 7, cor laranja, pacote com 50 unidades.	JOY	PCT	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
15	Balão/bexiga de festa – material látex, nº 7, cor lilás, pacote com 50 unidades.	JOY	PCT	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
16	Balão/bexiga de festa – material látex, nº 7, cor marrom, pacote com 50 unidades.	JOY	PCT	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
17	Balão/bexiga de festa – material látex, nº 7, cor preto, pacote com 50 unidades.	JOY	PCT	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
18	Balão/bexiga de festa – material látex, nº 7, cor rosa, pacote com 50 unidades.	JOY	PCT	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
19	Balão/bexiga de festa – material látex, nº 7, cor verde bandeira, pacote com 50 unidades.	JOY	PCT	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
20	Balão/bexiga de festa – material látex, nº 7, cor verde folha, pacote com 50 unidades.	JOY	PCT	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
21	Balão/bexiga de festa – material látex, nº 7, cor vermelho, pacote com 50 unidades.	JOY	PCT	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
24	Barbante 100% algodão 236 metros	EURO ROMA	ROLO	70	R\$ 4,50	R\$ 315,00
28	Bola de isopor 20 mm	FRICALOR	UND	200	R\$ 0,39	R\$ 78,00
29	Bola de isopor de 35 mm.	FRICALOR	UND	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
30	Bola de isopor de 75 mm.	FRICALOR	UND	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00
31	Borracha (tipo caneta), branca aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafito. Com corpo semelhante ao de uma caneta e com refil de borracha macia e suave CX com 12 unidades	CIS	CX	30	R\$ 26,90	R\$ 807,00

33	Borracha para escrita a lápis, cor branca, macia, medindo no mínimo 38,0x26,0x8,0 mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, validade de no mínimo 1 ano	MERCUR	UND	700	R\$ 0,30	R\$ 210,00
34	Borracha plástica borracha macia e apaga com facilidade sem agredir o papel. Capa protetora ergonômica que mantém a borracha sempre limpa	MERCUR	UND	1000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
36	Borracha, para desenho com capa em material plástico colorido, composição: plástico e carga mineral, medindo aproximadamente 4,3 x 2,1 x 1,2 cm	GOOLER	UND	300	R\$ 0,85	R\$ 255,00
38	Caderno 1/4 brochura formato 140x200mm com 96 folhas	JANDAIA	UND	700	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00
40	Caderno 6 matérias 72 folhas	MAXIMA	UND	400	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00
41	Caderno 8 matérias 96 folhas	MAXIMA	UND	400	R\$ 5,10	R\$ 2.040,00
42	Caderno brochura 1/4 formato de no mínimo 14,8x21,0cm, folhas internas em papel branco com no mínimo 50g/m², com margem e pauta, capa dura em cores variadas, com no mínimo 96 folhas.	JANDAIA	UND	700	R\$ 2,80	R\$ 1.960,00
43	Caderno capa dura 10 matérias 200 folhas	TOK OFFICE	UND	400	R\$ 8,90	R\$ 3.560,00
44	Caderno cartografia 48 folhas. (tam 200x275mm)	MAXIMA	UND	500	R\$ 3,55	R\$ 1.775,00
45	Caderno em espiral tipo universitário formato de no mínimo 20,5x28,0cm, folhas internas em papel branco com no mínimo 50g/m², com margem e pauta e com capa em papelão com no mínimo 56 folhas.	MAXIMA	UND	800	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00
46	Caixa arquivo morto em papelão, tamanho ofício, medida: 350x130mm	POLYCART	UND	700	R\$ 2,45	R\$ 1.715,00
54	Caneta caneta esferográfica corpo cristal tinta azul CX com 50 unidades	COMPACTOR	CX	100	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
55	Caneta caneta esferográfica corpo cristal, tinta preta CX com 50 unidades	COMPACTOR	CX	40	R\$ 24,90	R\$ 996,00
56	Caneta caneta esferográfica corpo cristal, tinta vermelha CX com 50 unidades	COMPACTOR	CX	40	R\$ 24,90	R\$ 996,00
59	Capa para encadernação pacote com 100 unidades, tamanho A4	NEXEL	PCT	20	R\$ 41,50	R\$ 830,00
60	Cartolina color set (diversas cores)	VMP	UND	1200	R\$ 0,80	R\$ 960,00
61	Cartolina comum (cores diversas)	JANDAIA	UND	2000	R\$ 0,45	R\$ 900,00
63	CD-R capacidade de armazenagem mínima de 700MB	YLR	UND	600	R\$ 0,88	R\$ 528,00
65	Clips 6/0 galvanizado, com 50 unidades	ACC	CX	400	R\$ 2,10	R\$ 840,00
78	Cola de isopor, 40g	GLINORTE	UND	400	R\$ 1,80	R\$ 720,00
81	Cola líquida para EVA acondicionada em embalagem plástica em 1000 l.	GLINORTE	UND	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
82	Cola líquida para EVA acondicionada em embalagem plástica em 500g.	GLINORTE	UND	50	R\$ 18,50	R\$ 925,00
83	Cola líquida para eva acondicionada em embalagem plástica em 90g.	GLINORTE	UND	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
87	Colchete latonado nº 07, com 72 unidades, fabricado em chapa de aço		CX	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00
88	Colchete, latonado nº 12, com 72 unidades, fabricado em chapa de aço	CHAPARRAU	CX	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
89	Colchete, latonado nº 09, com 72 unidades, fabricado em chapa de aço	CHAPARRAU	CX	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
91	Conjunto 3 em 1 (kit porta lápis, clips e cartão lembrete) em aço tipo chapa expandida nas cores preta ou prata, com seguintes dimensões 28,5x9x10cm. Peso aproximado: 365g validade indeterminada.	KIT	KIT	160	R\$ 10,90	R\$ 1.744,00
92	Corretivo líquido para escrita, base d'água, secagem rápida, papel comum, 18ml	MERCUR	UND	400	R\$ 1,50	R\$ 600,00
93	Corretivo seco, em fita possibilitando escrever imediatamente, após a correção, medindo aproximadamente 4,2 mmx6,0m, á base de resina de poliéster, acondicionado em embalagem plástica transparente, original do fabricante.	CIS	UND	150	R\$ 3,80	R\$ 570,00
96	Durex grande 12mmx50m	ADELBRAS	UND	120	R\$ 1,00	R\$ 120,00
97	Durex, transparente medindo 48mmx40m, validade de no mínimo 01 ano	ADELBRAS	UND	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
102	Emborrachado EVA, dimensões 40x48cm espessura 1mm, cores variadas	IBEL	FL	2000	R\$ 1,19	R\$ 2.380,00
103	Envelope - saco kn 18	CELUCAT	UND	1000	R\$ 0,10	R\$ 100,00
104	Envelope - saco kn 34	CELUCAT	UND	1000	R\$ 0,22	R\$ 220,00
105	Envelope amarelo, ouro - tamanho ofício	CELUCAT	UND	2850	R\$ 0,24	R\$ 684,00
106	Envelope branco tamanho ofício	CELUCAT	UND	1550	R\$ 0,24	R\$ 372,00
108	Envelope para CD 150gr/m2 13mmx13mm branco pct com 100 unidades	CELUCAT	PCT	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00

112	Envelope pardo ko 25-176x250	CELUCAT	UND	2000	R\$ 0,15	R\$ 300,00
113	Envelope pardo ko 28-200x280	CELUCAT	UND	2000	R\$ 0,17	R\$ 340,00
114	Envelope pardo ko 32-324x229	CELUCAT	UND	2000	R\$ 0,19	R\$ 380,00
115	Envelope saco branco 200x280cm tamanho ofício	CELUCAT	UND	3000	R\$ 0,16	R\$ 480,00
116	Envelope saco branco med. 260x360cm, papel com no mínimo 80g/m²	CELUCAT	UND	3000	R\$ 0,22	R\$ 660,00
117	Envelope, saco branco, med. 310x410cm. Papel com no mínimo 80g/m²	CELUCAT	UND	3000	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00
121	Estilite largo	JOCAR	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
123	Etiqueta branca auto adesiva em formato carta, medindo aproximadamente 50,8x101,6mm para impressoras jato de laser e copiadoras folha com 10 etiquetas com 100 folhas	PIMACO	PCT	120	R\$ 28,40	R\$ 3.408,00
127	Fita adesiva em marrom tamanho 38x50m	ADELBRAS	UND	280	R\$ 5,20	R\$ 1.456,00
132	Fita crepe, rolo com aprox. 38mmx50m, composição papel crepado tratado e adesivo à base de resina de borracha, val. De 1 ano	ADELBRAS	UND	200	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
133	Fita crepe, rolo com aproximadamente 25mmx50m, composição papel crepado tratado e adesivo à base de resina de borracha, validade de no mínimo 1 ano.	ADELBRAS	UND	400	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
135	Fita dupla face tamanho 25x30m	ADELBRAS	UND	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
145	Fitilho decorativo sintético com 5mm rolo com 5mt cores variadas	LIZURE	PC	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00
150	Glitter escolar com 6 cores sortidas, 3gr	LANTECOR	UND	250	R\$ 4,60	R\$ 1.150,00
154	Grampeador médio para 20 folhas em metal de primeira qualidade.	JOCAR	UND	150	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00
156	Grampeador, pequeno, de mesa, de metal para uso de grampo 26/6, com capacidade para grampear até 10 folhas de papel de 75g/m², de uma só vez, garantia contra defeito de fabricação de no mínimo um ano	JOCAR	UND	80	R\$ 9,00	R\$ 720,00
157	Grampo 23/10, tipo cobreado para grampeado, para grampeador semi industrial, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, com 5000 unidades	CHAPARRAU	CX	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
160	Grampo cobreado tamanho 26/6 CX com 1000 unidades	CHAPARRAU	CX	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
163	Grampos galvanizados 26/6 com 5mil	CHAPARRAU	CX	400	R\$ 4,75	R\$ 1.900,00
168	Lápis coleção hidrocor CX com 12 cores	LEO LEO	UND	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
170	Lápis de cor pequeno, corpo de madeira maciça, embalado em caixa de papelão contendo 12 cores, composição, básica de pigmentos aglutinantes, carga inerte e cera embalagem com 12 unidades apontado	LEO LEO	CX	600	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00
171	Lápis de cor, grande, apontado corpo de madeira maciça, embalado em caixa de papelão contendo 12 cores, composição básica de pigmentos aglutinantes, carga inerte e cera, embalagem com 12 unidades	LEO LEO	CX	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
173	Lápis grafite 3b CX. Com 12 unidades	LEO LEO	CX	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
174	Lápis grafite 6b CX. Com 12 unidades	LEO LEO	CX	60	R\$ 15,90	R\$ 954,00
177	Lápis preto nº 2 com borracha - CX 72 unidades	LEO LEO	CX	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00
178	Lápis para grafite 0,5mm com corpo e ponteira em material plástico medindo no mínimo 14,0 cm, CX com 12 unidades	GOOLER	CX	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
179	Lápis para grafite 0,7mm com corpo e ponteira em material plástico, medindo no mínimo 14,0 cm, caixa com 12 unidade	GOOLER	CX	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
180	Lápis para grafite 0,9mm com corpo e ponteira em material plástico, medindo no mínimo 14,0cm	GOOLER	CX	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
181	Livro ata, com margem, capa de papelão 100g/m², folha interna de papel branco apergaminado no mínimo com 56g/m², com 50 folhas numeradas e pautadas, medindo aproximadamente 220,0x320,0mm	GRAFISSET	UND	60	R\$ 6,70	R\$ 402,00
182	Livro de ata com 200 folhas	GRAFISSET	UND	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
183	Livro de ponto com 100 folhas	GRAFISSET	UND	120	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
184	Livro para ata com 100 folhas	GRAFISSET	UND	150	R\$ 11,20	R\$ 1.680,00
185	Livro protocolo, de correspondência capa em papelão de no mínimo 705g/m², impressão em off set, com no mínimo 100 folhas, formato de aproximadamente 153,0x216,0mm.	GRAFISSET	UND	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
186	Lupa manual simples	MC	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
190	Massa para modelar caixa com 12 unidades de 18g, atóxica, kit com 12 cores, não oleosa, para uso escolar ou entretenimentos	KOALA	CX	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00
198	Papel cartolina, gramatura no mínimo 150g/m² medindo aproximadamente 50,0x66,0cm, diversas cores	JANDAIA	FL	2200	R\$ 0,48	R\$ 1.056,00
200	Papel couche especial branco, liso, com gramatura de 120g/m², folhas medindo 66,0x96,0 cm, embalagem com 100 folhas.	USAPEL	PCT	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
201	Papel crepon (diversas cores)	VMP	UND	800	R\$ 0,80	R\$ 640,00

203	Papel fotografico A4 150g/m ² papel branco com alto brilho, qualidade de cores, superfície suave ideal para imagens, secagem rápida, resistente a água, imprime jato de tinta. Contendo 10 folhas.	CHAMEX	PCT	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
206	Papel micro-ondulado (diversas cores e estampas)	VMP	FL	900	R\$ 2,40	R\$ 2.160,00
207	Papel ofício A4 210x297 500 folhas, CX com 10 resmas	CHAMEX	CX	600	R\$ 197,00	R\$ 118.200,00
209	Papel peso 40 com 250 folhas	JANDAIA	PCT	180	R\$ 24,90	R\$ 4.482,00
210	Papel peso 60, 210x297, com 250 folhas	JANDAIA	PCT	100	R\$ 36,90	R\$ 3.690,00
213	Pasta AZ ofício lombo largo, organize seus documentos. Pasta com borda inferior	CHIES	UND	400	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00
214	Pasta com grampo papelão	POLYCART	UND	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
219	Pasta plástica com elástico pp of 55mm	POLIBRAS	UND	400	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
220	Pasta plástica tamanho ofício cor fumé, com aba e elástico	POLIBRAS	UND	1200	R\$ 1,69	R\$ 2.028,00
225	Pen drive com memória de 8GB	MULTILASER	UND	30	R\$ 28,50	R\$ 855,00
229	Pilha alcalina AA, cartela com 04 unidades	PANASONIC	CART	120	R\$ 6,50	R\$ 780,00
230	Pilha alcalina AAA cartela com 04 unidades	PANASONIC	CART	120	R\$ 6,90	R\$ 828,00
233	Pincel atômico, corpo em material plástico tampa na cor da tinta para uso em qualquer (azul, vermelho, preto e verde), composição básica; álcool e corante, podendo ser reabastecido, prazo de validade de no mínimo 1 ano com 12 unidades	JOCAR	CX	120	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
234	Pincel chato n° 24 macio e cabo reforçado	LEO LEO	UND	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00
237	Pincel chato n° 4 macio cabo reforçado	LEO LEO	UND	240	R\$ 1,30	R\$ 312,00
238	Pincel roliço de cerdas macias n° 04	LEO LEO	UND	150	R\$ 1,10	R\$ 165,00
239	Pincel roliço de cerdas macias n° 06	LEO LEO	UND	150	R\$ 1,60	R\$ 240,00
240	Pincel roliço de cerdas macias n° 08	LEO LEO	UND	150	R\$ 1,90	R\$ 285,00
241	Pistola de cola quente grande possui potência de 40 watts 110v a 220v, fio reforçado com plug elétrico especial	JOCAR	UND	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00
242	Pistola para cola quente peq. 10w	JOCAR	UND	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
243	Porta durex para durex 12x30mm	SUPER	UND	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
246	Quadro branco não magnetico com suporte para apagador e caneta tamanho 150x120cm	CORTIARTE	UND	40	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00
247	Quadro de aviso em cortiça (120x90) em moldura de alumínio	CORTIARTE	UND	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
250	Régua em acrílico transparente med. 30cm, detalhada em centímetros e milímetros	WALEU	UND	250	R\$ 0,80	R\$ 200,00
253	Tela para pintura espessura/lateral com 2cm. Estrutura em madeira maciça pinnus, tratada e seca em estufa, com tecido de algodão, apropriado para t comum, grampeada na lateral. Indicação de profissional e iniciantes, dimensões de 70cm x 100cm	CORTIARTE	UND	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
254	Tela para pintura espessura/lateral com 2cm. Estrutura em madeira maciça pinnus, tratada e seca em estufa, com tecido de algodão, apropriado para int comum, grampeada na lateral, indicação de profissional e iniciantes, dimensões de 40 cm x 40cm	CORTIARTE	UND	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00
259	Tesoura tipo escolar, ponta arredondada, lâmina inoxidada, cabo em material plástico endurecido, com tamanho mínimo de 10,0 cm e com garantia contra defeitos de fabricação.	JOCAR	UND	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00
263	Tinta para tecido CX com 12 tbs com 37ml cores sortidas	ACRILEX	CX	150	R\$ 36,50	R\$ 5.475,00
264	Tinta para pintura a dedo não é tóxica e suas cores são miscíveis entre si (CX com 6 tbs de 15ml)	ACRILEX	CX	80	R\$ 3,50	R\$ 280,00
266	Tinta para pintura dedo CX com 6 unidades 30ml cada.	ACRILEX	CX	70	R\$ 5,50	R\$ 385,00
269	TNT com 1,40m de largura (cores variadas), metro	DUBFLEX	MT	3200	R\$ 1,10	R\$ 3.520,00
						R\$ 249.817,50

Valor Global Registrado R\$ 249.817,50 (duzentos e quarenta e nove mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.
- 2.4 Das Assinaturas
- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 15 de maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

RDIANY F MALHEIRO – ME
CNPJ: 21.565.342/0001-29
FORNECEDOR

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO
Código da Matéria: 5ED06A8F8E0DB - **Data/Hora Publicação:** 28/05/2020 22:51:41



Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.
Poder Legislativo



EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

Gabinete do Presidente

Presidente

David da Silva Araújo

Vice Presidente

Maria Eliete Ferreira Borges

Primeiro Secretário

Alexandre Alves da Silva

Segundo Secretário

José André

Comissão de Legislação, Justiça, Redação Final e Divulgação Legislativa

Presidente

José André

Relator

Fernando Nogueira

Membro

João Soares de Melo

Comissão de Finanças e Orçamento, Fiscalização Financeira e Controle, Agricultura e Comércio

Presidente

Alexandre Alves da Silva

Relator

Rivaldo Terto

Membro

José André

Comissão de Planejamento Urbano, Obras, Habitação e Serviços Públicos, Assuntos dos Servidores e Segurança

Presidente

Alexandre Alves da Silva

Relator

Diogenis Fonseca Ferreira

Membro

Fernando Nogueira

Comissão de Saúde, Saneamento, Meio Ambiente, Educação e Cultura, Defesa do Consumidor e Direitos Humanos

Presidente

EDSON Pereira Padilha

Relator

Maria Eliete Borges

Membro

Rivaldo Terto

Instituído pela Lei Municipal N°. 346 de 03 de fevereiro de 2009
Decreto n° 017 de 04 de maio de 2020